



NÜRNBERGER BURG-POKAL

der Junioren in Rheinland-Pfalz 2019

Eine Förderinitiative des Pferdesportverbandes Rheinland-Pfalz und der NÜRNBERGER Versicherung

Durchführung:

Angeboten werden sechs Qualifikationsmöglichkeiten, die in Rheinland-Pfalz ausgeschrieben sind. In den Qualifikationsprüfungen des NÜRNBERGER BURG-POKALs der Junioren in Rheinland-Pfalz sind nur Stammmitglieder eines dem PSV Rheinland-Pfalz angeschlossenen Vereins startberechtigt. In die Wertung für die Finalteilnahme gehen die Ergebnisse der besten drei Qualifikationsprüfungen je Reiter-Pferd/Pony-Paar ein. Die Wertung erfolgt nach dem Punktesystem gemäß der Rangierung in jeder Qualifikationsprüfung für alle Reiter-Pferd/Pony-Paare, wobei pro Paar nur die drei besten Ergebnisse gewertet werden. Punktesystem: 1.Platz = 50 Punkte, 2.Platz = 48 Punkte, 3.Platz = 47 Punkte usw. Für das Finale qualifizieren sich die 10 punktbesten Reiter-Pferd/Pony-Paare nach den Qualifikationen. Reiter-Pferd-Paare, die eine WN unter 5,0 erhalten haben, aufgeben oder ausscheiden, erhalten 0 Punkte. Im Falle einer Teilung der Prüfung werden die Abteilungen für die Punktevergabe zu einer Wertung zusammengeführt. Bei gleicher Platzierung werden die Punkte für diesen Platz mehrfach vergeben. Die Ergebnisse der gerittenen Qualifikationen (max. 3) werden aufsummiert und auf Basis dieser Summe eine Rangierung ermittelt. Es wird jeweils nur das punktbeste Pferd eines Reiters gewertet. Für das Finale qualifizieren sich die 10 punktbesten Reiter-Pferd/Pony-Paare. Der Start im Finale ist pro Reiter auf ein Pferd/Pony, und zwar das jeweils punktbeste Pferd/Pony, begrenzt. Fällt dieses für den startberechtigten Reiter aus, kann ein Ersatzpferd benannt werden, das in mindestens einer Qualifikationsprüfung von ihm geritten worden sein muss. Bei Ausfall von Reitern gilt das Nachrückverfahren. Die Nachrücker werden gemäß Punktestand in Abstimmung mit der NÜRNBERGER Versicherung und Jugendleitung nominiert. Die Nachrücker erhalten eine Einladung. Das Finalergebnis allein entscheidet über den Sieg in dieser Serie.

Ausschreibung Qualifikationen

Qualifikation NÜRNBERGER BURG-POKAL der Junioren Rheinland-Pfalz 2019 Dressurreiterprüfung Kl. L (E + 200,00 €, ZP)

Pferde/Ponys 5j. + ält.

Junioren Jahrg. 01+jün. LK 3,4,5, nur Stammmitglieder eines dem PSV Rheinland-Pfalz angeschlossenen Vereins Ausr.§70, Richtv. 402A Aufg. RL 1 od. 2 Einsatz: 10,00 €

Rahmenprogramm

Zu jeder o.g. Qualifikation im NÜRNBERGER BURG-POKAL der Junioren in Rheinland-Pfalz kann zusätzlich ein NÜRNBERGER BURG-POKAL Führzügel-Wettbewerb auf dem Turnier ausgeschrieben werden.

NÜRNBERGER BURG-POKAL Führzügel-Wettbewerb

Führzügel-WB / WBO WB 221

Pferde/Ponys: 4j.+ält.

Teiln: Junioren, Jahrg. 2015-2011 LK 0 und o. LK, Führender mind. 16 Jahre.

Je Teilnehmer 1 Pferd/ Pony. Pro Pferd/ Pony max. 2 Teilnehmer.

Hilfszügel erlaubt, Sporen und Gerte sind nicht erlaubt.

Ausr: WB 221, Richtv: WB 221

Qualifikationsorte

22.03. - 24.03.2019 Koblenz-Metternich 03.05. - 05.05.2019 Neuhofen

16.05. - 19.05.2019 Frankenthal Hofgut Petersau





NÜRNBERGER BURG-POKAL

der Junioren in Rheinland-Pfalz 2019

Eine Förderinitiative des Pferdesportverbandes Rheinland-Pfalz und der NÜRNBERGER Versicherung

25.05. - 26.05.2019 Montabaur-Stahlhofen 20.06. - 23.06.2019 Höhr-Grenzhausen 20.06. - 23.06.2019 Fußgönheim

Finale

15. September 2019 Zeiskam - Im Rahmen der Deutschen Jugendmeisterschaft

Wichtige Hinweise an die Veranstalter

Der Förderbetrag kann mit Übersendung der Prüfungsergebnisse (komplette Rangierungsliste als pdf-Datei) beim Pferdesportverband Rheinland-Pfalz (sieben@pferdesportverband-rlp.de) abgerufen werden.

Die Veranstalter werden gebeten, ggf. bestehende regionale Beschränkungen in anderen Prüfungen der Veranstaltung für die Teilnehmer im NÜRNBERGER BURG-POKAL der Junioren aufzuheben. Weitere Starts sollten grundsätzlich möglich sein. Die Ausschreibung des NÜRNBERGER BURG-POKAL Führzügel-Wettbewerbs wird empfohlen.

Die Veranstalter werden gebeten, möglichst zeitnah nach der Prüfung die Prüfungsergebnisse als pdf.-Dateien sowie ein Bild von der Siegerehrung an <u>pferdesport@nuernberger.de</u> zu senden.

Der Sponsor behält sich vor, während der Turnierserie Änderungen vornehmen zu können.

Ausschreibung Finale

Finale NÜRNBERGER BURG-POKAL der Junioren Rheinland-Pfalz 2019 Dressurreiterprüfung Kl. L (E + 300,00 €, ZP)

(50,42,36,32,30,22,22,22,22,22) Pferde/Ponys 5j. + ält.

Junioren Jahrg. 01+jün. LK 3,4,5, je Reiter 1 Pferd Ausr.§70, Richtv. 402A Aufg. RL 2 Einsatz: 13,00 €

Ansprechpartner bei der NÜRNBERGER Versicherung

Generalagentur Char & Steiger Harald Steiger Moltkestr. 17, 68165 Mannheim

Tel. 0621 407056

Harald.Steiger@nuernberger.de

Unternehmeragentur Rhein-Mosel-Ahr Andreas Böhm Hauptstr. 24, 56237 Nauort

Tel. 02601 6849950 Andreas.Boehm@nuernberger.de Generaldirektion NÜRNBERGER Sportreferat Carsten Röhnert

Ostendstr. 100; 90334 Nürnberg Tel. 0911 531-3712

101. 0511 551 5712

Pferdesport@nuernberger.de